
 

  

2023年 11月 

お得意様  各位            

              

 

 

フルオロメトロン点眼液 0.02%・0.1%「わかもと」限定出荷のご案内 

 
謹啓 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、『フルオロメトロン点眼液 0.02%・0.1%「わかもと」』におきまして、他社同成分の製剤

における限定出荷の影響により、安定供給に支障をきたす恐れがあると判断し、特約店様への出

荷を調整させていただきたくご案内申し上げます。 

誠に申し訳ございませんが、すでにご使用されている患者様の処方継続を優先させていただく

ため、新規のお得意様への納品および既存のお得意様におけるご注文増加はご辞退申し上げます。 

この度は多大なるご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。 

何卒、事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

○対象製品      

製品名 包装 統一商品コード 
GS1-RSS 

（販売包装単位） 
限定出荷開始日 

フルオロメトロン点眼液

0.02%「わかもと」 
5mL×10本 243-321368 （01）14987243321365 2023年 11月 6日 

フルオロメトロン点眼液

0.1%「わかもと」 
5mL×10本 243-321269 （01）14987243321266 2023年 11月 6日 

 

 

○出荷状況・対応状況※ 

 

 出荷量：Ａ.出荷量通常 
 

対応状況：③ 限定出荷（他社品の影響） 
 

※日薬連発第 137 号（2023 年 3 月 1 日付）『「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて』に基づ

き出荷状況・対応状況を表記しております。 

 

 

〇限定出荷の解除時期：未定 
 

 

〇お問合せ先 
 

 医薬営業本部 営業管理課 TEL03-3279-0383 

 

以 上 


